感 対 第 2 9 1 号

令和５年 11 月 20 日

一般社団法人 静岡県医師会会長 様

静岡県感染症対策担当部長

令和５年度 西部地区エイズ医療関係者研修会の開催について

日頃、本県のエイズ診療体制の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

このことについて、県では、各エイズ中核拠点病院（浜松医療センター、静岡市立静岡病院）にエイ

ズ医療関係者研修会等開催事業事務を委託しております。このたび、西部地域の研修会が開催されます

のでお知らせします（詳細は添付資料参照）。

つきましては、御多忙の折、大変恐縮ですが、郡市医師会及び貴会会員への情報提供について御協力

いただきますようお願いいたします。

添付資料

・別紙１ エイズ医療関係者研修会（西部地域）開催通知

・別紙２ HIV 曝露後の予防内服について

・別紙３ 針刺し等血液・体液曝露時の受傷者受入可能病院（地図）

・別紙４ 針刺し等血液・体液曝露時の受傷者受入可能病院（連絡先一覧）

担当 健康福祉部感染症対策局感染症対策課感染症対策班

電話 0 5 5 - 9 2 8 - 7 2 7 1